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KUVENDI

Ekstrakt
nga procesverbali i mbajtur mE 23 dhjetor 2013, nd mbledhjen inauguruese td
Kuvendit td Komunds

Mbledhja filloi nd or€n 10.00'dhe u mbajt nd sall€n e Kuvendit.
Mbledhjen e kryesoi an€tari me i vjetdr nga radhdt e keshilltar€ve td Kuvendit z. Vehbi
Rushiti,
Ne mbledhje te pranishdm ishin z. Agim Veliu, Kryetar i Komunds, lsak Ejupi,
Komandant i Stacionit te Policis€ nd Podujev6, pdrfaq€sues te Ministrisd sd
Administrimit te Pushtetit lokal, p€rfaqesues td institucioneve td Komunds, pdrfaq6sues
te KFOR-it, z. Muharrem Haziri, pdrfaqdsues i OSBE-s6, pdrfaq€sues td Komuniteteve,
pdrfaqdsues nga Organizata t€ ndryshme Joqeveritare, disa pdrfaqdsues te mjeteve t€
informimit dhe njd numdr i qytetar€ve.

Fillimisht u bd intonimi i himnit shtetdror.

1. Hapja dhe kryesimi i mbledhjes nga kdshilltari md i vjetdr i Kuvendit

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, theksoi, zotdri Kryetar i Komun€s, andtard t€
certifikuar, mysafir€ t€ nderuar, zonja dhe zotdrinj, ju njoftoj se sipas td dhdnave tO cilat
i posedon Zyra pdr pund td Kuvendit, und Vehbi Rushiti, i lindur md 05.08.1944,iam
andtari m€ i moshuar nd pdrb6rjen e certifikuar nd bazd te zgjedhjeve lokale td mbajtura
md 3 ndntor 2013,
Duke ubazuar se rregullat e k€rkojnd qe te verifikohet mosha e an6tarit md t€ vjet€r p€r

td kryesuar me kdtd mbledhje, ju pyes se a ka ndonje andtar me td moshuar se und.

Ju lutem lajm€rohuni ndse ka ndonj€ keshilltar md td vjetdr.
Meqendse askush nuk u lajmdrua, kryesuesi i mbledhjes konstatoi se pa vdrejtje u

verifikua an€tari md i moshuar i Kuvendit.
N6 vazhdim z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes shtoi, zotdri Kryetar i Komun6s,

andtar€ td Kuvendit, mysafird td nderuar,zonja dhe zotdrinj, nd bazd t€ nenit42. 5 te

Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale e hapi Mbledhjen inauguruese td Kuvendit td Komunds

sd Podujevds.
Zonja dhe zot€rinj, vazhdoi kryesuesi imbledhjes, jeni nd dijeni se md 8 dhjetor 2013
nd€rroi jete Qefser Sadiku, andtar pdr tri mandate i Kuvendit td Komunds, nd mandatin



e fundit shef i Grupit td andtardve t6 LDK - sd dhe andtar i

Financa, i zgjedhur andtar edhe nd mandatin e ri.
Komitetit pdr Politike dhe

Nd respekt te veprds dhe shembdlltyrds sO tij, Ju ftoj te nderojmd me njd minut6
heshtje.
Mbahet njd minut€ heshtje.

Nd vazhdim pas thirrjes emdr p6r emdr u konstatua se t€ pranishem ishin te gjithe
an€tardt e certifikuar nga Komisioni Qendror Zgjedhor pdrkatesisht se ekziston kuorumi
per mbajtjen e mbledhjes.

2. Ngritia e Komisionit td pdrkohshdm pdr verifikimin e mandatit te
kdshilltar6ve td Kuvendit

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, theksoi, lidhur me k€td gdshtje propozimi im
eshte qd Komisioni td pdrbdhet prej tre andtardve nga partit€ politike me numrin m€ t€
madh td andtardve qd pdrfaqdsohen nd kdtd Kuvend.
Ju lutem a pajtoheni me k€t€ propozim
Propozimi i kryesuesit te mbledhjes u miratua njdzeri.
LDK per kandidat n€ kuaddr t€ komisionit propozoi z. Mehmet Gashin, PDK z. Naim

Qunakun, nddrsa L€vizja Vet€vendosje z. Haki Rudarin.

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, theksoi, Ju lutem me ngritjen e dords
deklarohuni se a pajtoheni me propozimet e paraqitura.
N€ vazhdim u konstatua se nj6zdri u ngrit Komisioni i perkohsh6m pdr verifikimin e
mandatit td kdshilltardve td Kuvendit, nd pdrbdrje:

1. z. Mehmet Gashi
2. z. Naim Qunaku
3. z. Haki Rudari

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, kdrkoi nga Komisioni qe t6 bejd verifikimin e
mandatit td kdshilltardve dhe t€ paraqes raportin pdrkatds.

3. Raporti i Komisionit p6r verifikimin e mandatit td kdshilltardve td Kuvendit

z. Mehmet Gashi, nd em6r t€ Komisionit raportoi se nd bazd td Vendimit e Komisionit
Qendror Zgjedhor pdr certifikimin e rezultateve pdrfundimtare td zgjedhjeve pdr andtard
td Kuvendeve Komunale 2013 t€ nr.2324-2013 t€ dat€s 12.12.2013 dhe List€s sd

bashkdngjitur td kdtij Vendimi dshtd bdrd certifikimi i perbdrjes sd Kuvendit listd e njejtd
me atd qd u thirren andtardt e Kuvendit me rastin e konstatimit td kuorumit per mbajtjen
e mbledhjes, nd€rsa me Vendimin e Komisionit Qendror Zgjedhor nr. 2406-2013 E
datds 17.12.2013, z. Enver Bunjaku 6sht6 emdruar an6tar i Kuvendit td Komunds, nga

radhdt e subjektit politik LDK, duke e z€venddsuar td ndjerin Qefser Sadikun.



4. Betimi solemn i kEshilltardve t6 Kuvendit

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, theksoi, zonja dhe zoterinj k6shilltar6 ju
perkujtoj se Betimi solemn i keshilltareve behet bashkdrisht dhe und e lexoj€ pje6e
pjesd tekstin i cili pdrsdritet nd m6nyrd td zdshme nga kdshilltaret, me t6 vetmin
ndryshim qe pas fjalds un€ gdo k€shilltar e thote emrin dhe mbiemrin e vet.
ju ftoje te japim betimin solemn.
Betimin e dhan6:

Agim Kikaj .........1DK
Fidan Rekaliu...... ...............1DK
Liridona Shabani.... ............1DK
Agron Hyseni....... ..............LDK
Fatlume Jaha.......... ...........LDK
Fatmir Gashi........ ..............LDK
Mynavere Abdullahu - Krasniqi..........LDK
Bahri 81ak9ori.............. .......1DK
Mehmet Gashi........ ............1DK
Afrim Shabani............. ........1DK
lslam Revugi............... ........LDK
Kadrije Mulolli....... ..............1DK
Vehbi Rushiti....... ...............1DK
Afdrditd 1utfiu......... ............1DK
Enver Bunjaku..... ...............LDK
Xhevdet Beselica.... ...........PDK
Rafet Llapashtica........ .......PDK
Endrite Murati........ ............PDK
KadriAvdiu ......PDK
Sabri Hamiti................ ........PDK
lsmail Krasniqi..... ..............PDK
Flakron Gashi........ ............PDK
Fatmir Rudari....... .. .. .. ....PDK
Naim Qunaku.............. .......PDK
Burbuqe Rrahimi..... ...........PDK
Kumrie Hoti........... .............PDK
Florije Maliqi........ ...............PDK
Bahri Selimi................. .......1W
Haki Rudari................. .......1W
Adelin€ Stublla....... ............1W
Lutfi Rexhepi............... .......44K-LDD
Mirsad Kamerolli... .............AAK-LDD
Mrika Thagi......... ...............A4K-LDD
Bashkim Statovci..... ..........AKR
Nexhat Llumnica... .............L8



z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, n€nvizoi, tani edhe zyrtarisht jeni keshilltare t€
Kuvendit td Komunds sd Podujevds, urime dhe pun6 td mbar6.

Pas dhdnies sd betimit andtardt e Kuvendit e ndnshkruan tekstin e betimit .

5. Betimi solemn i Kryetarit tE Komunds

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, theksoi, tani e ftoj z. Agim Veliu, Kryetar i

Komun€s te jap betimin solemn

Pas dhdnies sd betimit solemn z. Agim Veliu, Kryetar i Komunds, e ndnshkroi tekstin r
betimit.

z. Vehbi Rushiti, kryesues i mbledhjes, n€nvizoi, urime zotdri Kryetar, ju d€shiroj pun€
td mbar€ dhe suksese.

6. Fjala e rastit e z. Agim Veliu, Kryetar i Komun6s

z. Agim Veliu, Kryetar i Komunds, theksoi, i respektuar z. Kryesues i kdsaj seance
inauguruese, t€ nderuar keshilltard te pdrbdrjes sd re td Kuvendit, Kdshilltard qe
pdrmbyll€t mandatin a mandatet, miq e mysafird,institucione, medie, zonja dhe
zotdrinj, sapo solemnisht edhe formalisht Ju, tashmd, po filloni mandatin 4 vjegar ne
Kuvend, log ky i demokracisd dhe i maturisd politike; nga kdtu marrin udhe nismat,
zhvillohet diskutimi e debati nd funksion te zgjidhjeve dhe miratohen Rregullore e bihen
Vendime.
Nd krye td herds, falenderimi ynd pdr Votuesit qd na besuan edhe kdtd mandat e p6r
t€ disaten here si vlerd e pdrkushtim dhe pdr angazhimin e rezultatet nd qeverisjen nd
Podujev€, nivelin e mirdqenies dhe standardin e procesit demokratik ketu. Edhe
njdher6, zotohemi se do ta pdrmbushim obligimin tone ndaj qytetardve dhe votuesve
pa luhatje e vendosmdrisht.
Para Jush, an6tard td nderuar, nd Kuvendin e Komunds, edhe un6, nd cildsind e
Kryetarit te Komunds, deklarova, jo vetdm formul6n, por edhe vullnetin dhe
pdrkushtimin e pa ldkundur nd realizimin e politikave, objektivave dhe td projekteve q6,
rrisin mirdqenien, avancojnd cildsind nd dhdnien dhe marrjen e shdrbimeve, nd respekt
te ligjit e td publikut, pdr te gjithe qytetardt.
Zonja dhe zotdrinj kdshilltard, dua td marrd nga ky rast q6, keshilltardve nga p€rbdrja e
kaluar, e nd respekt dhe obligim td kontributeve td gmuara qd ata i kand dhdne kdtij
organi dhe jetds demokratike nd Podujev6, t'u shpreh konsideratdn e merituar pdr
angazhimin, konstruktivitetin dhe produktin e vyer nd mandatin a mandatet e kaluara, e
ku ata kand frym6n dhe vul6n e tyre.



An6tar€ t€ nderuar td Kuvendit td ri, Qytetare td Llapit, me ju, n6 Kuvend, do diskutojme
gjithd gfard e thotd germa dhe fryma e ligjit, gdo akt poiitik, rregullativ a vendim q€
targeton interesin e qytetarit, dhe qe ijep rastin e shansin konsensusit, deri n6 vendosje
e n€ respekt te pergjegj€sis€ dhe afateve.
Kam besimin se, tani me, kemi arritur maturind e nevojshme p6r domosdone e
bashkdpunimit e, nd shdrbim td publikut dhe privatit qytetar€.
Urimit p€r suksesin nd mandatin tuaj dhe bashkOpunimin e ndersjelle, i shtoj urimin p6r
Vitin e Ri- Gdzuar nd paqe, me sh€ndet e mirdqenie.

Faleminderit

Mbledhja pdrfundoi nd ordn 10.25'

Procesverbalin e mbajtdn
Faik Gashi
Enis Sheholli

Nr.01-006-32503
Podujev6,
23 dhjetor 2013

Kryesuesi i mbledhjes
Vehbi Rushiti


